



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.10.2021 № 681

### О внесении изменений в постановление правительства Тульской области от 28.09.2021 № 606

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от 28.09.2021 № 606 «О предоставлении в 2021 году из бюджета Тульской области гранта в форме субсидии федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Тульский государственный университет» на финансовое обеспечение мероприятий по развитию научно-исследовательской и образовательной деятельности» следующие изменения:

1) в преамбуле постановления текст «постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,» исключить;

2) пункт 4 постановления исключить;

3) в преамбуле приложения к постановлению текст «условия и порядок предоставления субсидии, требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии, ответственность за их нарушение» заменить текстом «общие положения о предоставлении гранта, условия и порядок предоставления гранта, требования к отчетности, требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления гранта, ответственность за их нарушение»;

4) в наименованиях разделов приложения к постановлению слово «субсидии» заменить словом «гранта»;

5) пункты 4, 14 приложения к постановлению исключить, изменив соответственно нумерацию пунктов;

6) в пункте 5 приложения к постановлению текст «в пункте 5» заменить текстом «в пункте 4»;

7) в пункте 9 приложения к постановлению текст «пунктом 5» заменить текстом «пунктом 4»;

8) в пункте 10 приложения к постановлению:

текст «пунктом 6» заменить текстом «пунктом 5»;

в абзаце 4 слово «субсидии» заменить словом «гранта»;

9) в пункте 12 приложения к постановлению:

в абзаце 6 знак препинания «;» заменить знаком препинания «.»;

абзац 7 исключить;

10) абзац 2 пункта 14 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«Грант перечисляется на лицевой счет бюджетного учреждения, открытый Получателю гранта в территориальном органе Федерального казначейства.»;

11) пункт 15 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«15. Соглашение о предоставлении гранта предусматривает согласие Получателя гранта на осуществление Комитетом и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения Получателем гранта условий, целей и порядка их предоставления.»

Обязательная проверка соблюдения Получателем гранта условий, целей и порядка предоставления гранта осуществляется Комитетом и органами государственного финансового контроля.»;

12) в пункте 16 приложения к постановлению:

в абзаце 1 слово «субсидии» заменить словом «гранта»;

абзац 2 изложить в новой редакции:

«В случае нарушения Получателем гранта условий, целей и порядка предоставления гранта, выявленных в том числе по фактам проверок, проведенных Комитетом и (или) органами государственного финансового контроля, соответствующие средства подлежат возврату Получателем гранта в доход бюджета Тульской области.»

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора  
Тульской области – председатель  
правительства Тульской области



В.В. Шерин